
 

 Det.  Liquidazione fattura                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DISTRETTO SANITARIO DI SORGONO  

Determinazione n. 417 del  28 gennaio 2014      

                               

OGGETTO: U.O. Assistenza Farmaceutica Territoriale - Liquidazione fattura n. 12/B del 
28.12.2013 del Dr. Casti s.n.c. di Olbia di prodotti dietetici senza glutine in 
favore di assistiti con diagnosi di morbo celiaco-Spesa € 175,93 

 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.17/5 del 31/03/2011 con la 
quale è  stato nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di 
Nuoro; 

  

VISTA  la nota  n. NP/2011/6193  del  12/04/2011   con la quale il Direttore 
Generale  della ASL dispone la proroga delle deleghe  a suo tempo 
assegnate ai  Dirigenti di struttura; 

 

VISTA  altresì la deliberazione del Direttore Generale n° 1770  del 06/12/2013, 
di nomina del Direttore del Distretto di Sorgono;  

 

CONSIDERATO  che non è applicabile l’istituto  della  compensazione sanitaria per 
l'erogazione di Prodotti senza Glutine tramite le  Farmacie 
convenzionate extra ASL in favore dei soggetti affetti da Morbo Celiaco 
residenti nella ASL di Nuoro, ed è pertanto necessario  procedere al 
pagamento  diretto degli oneri relativi alle prestazioni erogate;  

 

CONSIDERATA  la  nota prot.n. 36167/4 del  10.10.2001  con cui l’Assessorato 
dell'Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale della Regione Sardegna ha 
impartito  disposizioni in materia di assistenza integrativa relativa  a 
prodotti  dietetici; 

 

PRESO ATTO   della nota  prot.n. 33618/3 del  5.12.2006  con la quale lo stesso 
Assessorato   ha dettato le nuove linee di indirizzo  operative, 
stabilendo, tra l’altro, per le  farmacie convenzionate l’applicazione di 
uno sconto  pari al 8%  sul prezzo di vendita al pubblico; 

 

RITENUTO  dover procedere alla liquidazione della Fattura  n. 12/B del 28.12.2013 
del   Dr. CASTI s.n.c. di OLBIA per un importo di 175,93 €, a saldo dei 
prodotti dietetici senza glutine erogati agli assistiti aventi diritto residenti 
nell’ambito di questa Azienda; 

PRESO  ATTO  dell’avvenuto espletamento dei dovuti controlli da parte del U.O. di 
Assistenza Farmaceutica  Territoriale del Distretto di Sorgono sulla 
documentazione presentata ai fini del  pagamento;  

 

 

VISTI  i decreti legislativi n. 502/1992 e 229/99 successive 
modificazioni ed integrazioni; 



 

 Det.  Liquidazione fattura                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

 

VISTA  la L.R. 10/2006; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa,  

 

a) di liquidare la fattura n. 12/B del 28.12.2013  del Dr. CASTI s.n.c. di OLBIA per un 
importo pari a 175,93 euro per la fornitura in oggetto; 

 

b) di imputare la spesa su indicata sui fondi del conto n. 0502020401 del Centro di 
Costo TDSSO9901 Distretto di Sorgono, del bilancio  2013 sopravvenienze 
passive; 

 

c) di   incaricare della esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio del              
Dipartimento Amministrativo dell'Azienda; 
 

d) la presente determinazione sarà pubblicata nel  sito web aziendale.  

 
Il Direttore del Distretto di Sorgono 

f.to Dr.ssa Paola Raspitzu 

  

 Il Responsabile del  Procedimento  

f.to Dott..ssa Bonaria Patta     

 



 

 Det.  Liquidazione fattura                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 

questa Amministrazione   

  

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale    I  

 Resp. Servizio AA.GG.   C  

 Resp. Servizio Bilancio   C  

 Resp. U.O. Assistenza Farmaceutica D. Sorgono R 

   

 R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


